附件1
2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	　21
	13　
	61.9%　

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费
	　0
	　0
	　0

	   1、公务用车购置和维护经费
	　
	　
	　

	       其中：公车购置
	　
	　
	　

	             公车运行维护
	　
	　
	　

	   2、出国经费
	　
	　
	　

	   3、公务接待
	　
	　
	　

	项目支出：
	242.71
	353.55
	352.57

	    1、业务工作经费
	29.12
	40
	39.02

	    2、城管专项
	213.59
	313.55
	313.55

	……
	
	
	

	3、市级专项资金（一个专项一行）
	
	
	

	……
	
	
	

	公用经费
	19.2
	30.54
	29.6

	    其中：办公经费
	2.87
	3.4
	6.36

	          水费、电费、差旅费
	0.12
	0.6
	0.6

	          会议费、培训费
	0
	0
	

	政府采购金额
	——
	82.3　
	77.91　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：符爱群 填报日期：2025.5.6 联系电话：13507304191 单位负责人签字：
附件2
2024年度部门整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	岳阳市城市管理综合行政执法支队君山大队

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	581.29
	628.33
	628.33
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：568.7
	其中：基本支出：275.76

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：352.57

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：59.63
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	任务1：城区街道秩序好，无出店经营，无占道经营。任务2：城区车辆停放有序，无乱停乱靠。任务3：居民生活垃圾及时清运，无乱倒乱扔。任务4：城区临街门店招牌统一规格，统一样式，整齐美观。任务5：消除背街小巷脏乱差现象。任务6：洞庭大道沿线户外广告设置实行行政许可制度，遵循“添美景，高标准，严要求”的原则。任务7：禁炮宣传形成网格化，建成区内达到零燃放。任务8：抓好在建工地、临街铺面装修安全生产工作。
	目标任务已完成，城市市容市貌得到进一步改善，城市管理水平不断提高，群众幸福指数不断提高。


	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	整治乱停乱放行动
	12次
	12次
	10
	8
	乱停乱放存在反弹现象。不断探索工作方法，确保秩序规范。

	
	
	
	整治出店经营、占道经营行动
	24次
	24次
	5
	5
	

	
	
	
	开展禁炮整治行动
	10次
	10次
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	城市管理问题处理率
	98%
	96%
	10
	8
	加强人员调配、灵活安排工作时间

	
	
	
	执法纠纷事件发生率
	0%
	0%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	城市管理问题处理及时率
	98%
	95%
	5
	4
	城管管理问题细微繁杂，合理安排人手及时处理。

	
	
	成本指标
	财政资金支出
	＜581.29万元
	628.33万元
	10
	9
	预算执行存在偏差，后期严格预算执行。

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效益指标
	
	
	
	
	
	[bookmark: _GoBack]

	
	
	社会效
益指标
	改善城市秩序
	改善
	有改善
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	改善城区生态环境
	改善
	有改善
	10
	10
	

	
	
	可持续影响指标
	提高人民群众生活指数
	提高
	有提高
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	居民满意度
	95%
	93%
	10
	8
	城管管理问题细微繁杂，面对群众面广。进一步加强服务

	总分
	100
	92
	　


填表人：符爱群 填报日期：2025.5.6 联系电话：13507304191 单位负责人签字：
附件3
2024年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	城管专项　

	主管部门
	岳阳市城市管理综合行政执法支队
	实施单位
	岳阳市城市管理综合行政执法支队君山大队

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　297.3
	　313.55
	　313.55
	　10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	　297.3
	　313.55
	　313.55
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	任务1：城区街道秩序好，无出店经营，无占道经营。任务2：城区车辆停放有序，无乱停乱靠。任务3：居民生活垃圾及时清运，无乱倒乱扔。任务4：城区临街门店招牌统一规格，统一样式，整齐美观。任务5：消除背街小巷脏乱差现象。任务6：洞庭大道沿线户外广告设置实行行政许可制度，遵循“添美景，高标准，严要求”的原则。任务7：禁炮宣传形成网格化，建成区内达到零燃放。任务8：抓好在建工地、临街铺面装修安全生产工作。　
	目标任务已完成，城市市容市貌得到进一步改善，城市管理水平不断提高，群众幸福指数不断提高。


	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	劝离游摊走贩次数
	7000次
	9000次
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	城市管理问题处理率
	98%
	96%
	15
	13
	加强人员调配、灵活安排工作时间

	
	
	时效指标
	城市管理问题处理及时率
	98%
	95%
	15
	14
	城管管理问题细微繁杂，合理安排人员及时处理。

	
	
	成本指标
	财政资金支出
	＜297.3万元
	313.55万元
	10
	8
	预算执行存在偏差，后期严格预算执行。

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	改善城市秩序
	改善
	有改善
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	改善城区生态环境
	改善
	有改善
	10
	10
	

	
	
	可持续影响指标
	提高人民群众生活指数
	提高
	有提高
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	市民满意度
	95%
	93%
	10
	8
	城管管理问题细微繁杂，面对群众面广。进一步加强服务

	总分
	100
	　93
	　



备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表。
填表人：符爱群 填报日期：2025.5.6 联系电话：13507304191 单位负责人签字：
附件3
2024年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	业务工作经费　

	主管部门
	岳阳市城市管理综合行政执法支队
	实施单位
	岳阳市城市管理综合行政执法支队君山大队

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　40
	　40
	　39.02
	　10
	97.55%
	9.76

	
	其中：当年财政拨款　
	　40
	　40
	　39.02
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	任务1：城区街道秩序好，无出店经营，无占道经营。任务2：城区车辆停放有序，无乱停乱靠。任务3：居民生活垃圾及时清运，无乱倒乱扔。任务4：城区临街门店招牌统一规格，统一样式，整齐美观。任务5：消除背街小巷脏乱差现象。任务6：洞庭大道沿线户外广告设置实行行政许可制度，遵循“添美景，高标准，严要求”的原则。任务7：禁炮宣传形成网格化，建成区内达到零燃放。任务8：抓好在建工地、临街铺面装修安全生产工作。　
	目标任务已完成，城市市容市貌得到进一步改善，城市管理水平不断提高，群众幸福指数不断提高。


	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	开展禁炮整治行动
	10次
	10次
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	城市管理问题处理率
	98%
	96%
	15
	13
	加强人员灵活安排工作时间

	
	
	时效指标
	城市管理问题处理及时率
	98%
	95%
	15
	14
	城管管理问题细微繁杂，合理安排人员及时处理。

	
	
	成本指标
	财政资金支出
	＜40万元
	39.02万元
	10
	9
	预算执行存在偏差，后期严格预算执行。

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	改善城市秩序
	改善
	有改善
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	改善城区生态环境
	改善
	有改善
	10
	10
	

	
	
	可持续影响指标
	提高人民群众生活指数
	提高
	有提高
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	市民满意度
	95%
	93%
	10
	8
	城管管理问题细微繁杂，面对群众面广。进一步加强服务

	总分
	100
	92.76
	　



备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表。
填表人：符爱群 填报日期：2025.5.6 联系电话：13507304191 单位负责人签字：
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2024年度岳阳市城市管理综合行政执法支队君山大队整体支出绩效自评报告














部门（单位）名称：（盖章）
2025年5月6日




2024年度岳阳市城市管理综合行政执法支队君山大队整体支出绩效自评报告

一、部门（单位）基本情况
岳阳市城市管理综合行政执法支队君山大队，主要承担辖区范围内市政公用设施运行管理、市容环境卫生管理、园林绿化管理、城镇燃气管理、燃放烟花爆竹等方面的行政处罚及相应行政强制等行政执法工作;承担生态环境、市场监督、公安、交通:水利等管理部门移送的违法线索的查处工作，并承担相关行政处罚及相应的行政强制等行政执法工作;承担管辖范围内住房和城乡建设部门移送的建筑垃圾(渣土)管理、建筑施工扬尘管理等方面违法案件的行政处罚及相应的行政强制等行政执法工作:承担权限范围内“门前三包”及燃放烟花爆竹的指导、监督和考核工作;承担执法案件文书的规范制作、归档、证据及证物的保存，承担行政处罚案件的执行。内设机构包括：综合股、财务股、执法协调股、机动中队、柳林中队、挂口中队、亚华中队、江豚湾中队8个股室。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2024年本单位基本支出预算数275.76万元，主要是为保障单位正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等公用经费。
（2） 项目支出情况
2024年本单位项目支出预算352.57万元，主要是本单位为完成特定工作任务或事业发展目标而发生的支出，主要用于协管人员经费、智慧城管经费、防水排涝、禁炮工作及文明创建等突急应急项目支出和经费支出。
三、政府性基金预算支出情况
2024年本单位无政府性基金预算支出。
四、国有资本经营预算支出情况
2024年本单位无国有资本经营预算支出。
5、 社会保险基金预算支出情况
2024年本单位无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
（一）市容市貌整治工作。针对挂口市场周边富民路游摊走贩、占道经营现象，成立挂口市场管理专班，与多部门联合执法对挂口市场周边的交通顽瘴痼疾进行集中整治，在岳西中学设置20个临时摊点，君山小学设置10个临时摊点，统一规范学校周边占道经营行为。在楼西湾小学、江豚湾体育公园、西城小学设置三处疏导点，要求摊贩规定时段在划分经营区域内有序经营，提高旅发大队沿线区域路面管理标准，对门口堆物、乱挂晒、出店经营、占道经营等行为及时劝导、纠规。今年来劝离游摊走贩9000余次、规范占道经营7000余家，劝导不文明晾晒800余次，清理货物占道4000余家，拆除占道亭棚100余个。
(二）户外广告安全隐患整治工作。召开户外广告安全隐患整治工作部署会，制定整治行动方案，实行“专人+专班”的工作模式，对中心城区户外广告完成摸排700余处，对君山区中心城区面积大于10平米以上户外广告完成摸排登记85处，开展户外广告和招牌安全隐患专项整治行动6次，针对君山大道、柳林路、富明路等人口密集地区全面排查户外广告消防安全隐患，发现存在遮挡门窗妨碍安全疏散、灭火救援、线路陈旧、裸露、漏电等安全隐患的户外广告和招牌18处，均已督促商户全部整改到位。拆除破损、存在安全隐患的户外广告招牌9处，拆除面积共计121平米。对君山中心城区内所有门店招牌及主、次干道路两侧及设置在建（构）筑物屋顶、墙体墙面的大型户外广告、各项公共设施广告等进行逐一巡查。发现破损、存在安全隐患的户外广告46处，下达限期整改通知书17份，均已整改到位。对洞庭大道及旅游南路沿线破损陈旧的墙体广告更新改造3000多平米，拆除存在重大安全隐患的大型户外广告牌3处。今年来清除废弃、破损横幅800余条，清理占道违规设置的广告牌200余处。
（三）人行道违停治理工作。对体育公园高速桥下、洞庭大道、旅游路、景明北路进行逐一摸底，在洞庭大道、中堂路及柳林小学西侧人行道上施划新的停车位160余个，清理更新以前破损陈旧的停车位300余个，对旅发大会沿线的共享单车停放点进行规范。持续保持高压态势严查人行道违停行为，通过教育劝离、高压管控、严格执法等举措，推进人行道违停治理。截至目前，抄告违停机动车227辆，劝离违停车辆300余辆。
（四）扎实开展生态环保执法工作。根据应急响应工作要求，大队积极开展生态环保工作，实行24小时巡查工作机制，确保辖区内无火点发生。出动巡查人员16人，重点巡视辖区内焚烧垃圾、扬尘污染情况，巡查期间，发现火点5处，并及时扑灭，督促餐饮门店油烟排放达标及夜市摊点停摊，同时向沿街店面，重点区域民众进行宣传教育。
禁炮工作：区城管局牵头，联合区应急局、市场局开展联合禁炮整治行动10余次，出动160余人次，取缔违法销售烟花爆竹11处，劝导、制止违规燃放行为360余次，在春节、清明节、中元节等重点时段及区域进行定点值守，避免群众违规燃放烟花爆竹造成火灾及环境污染，执法队员对各商铺、居民住宅楼等，进行禁炮宣传，并发动居民群众共同做好禁炮工作。执法队员在中心城区与城乡结合部进行禁炮排查整治行动，对63家办理红白喜事居民分别上门签订《禁炮承诺书》，加强重点时段和重点区域巡查工作。
渣土运输扬尘污染防治工作：持续加强对渣土运输企业的监管，要求严格按照6个100%标准施工作业，执法队员每日进行巡查和夜间监管，督促渣土运输企业加大对路面降尘保洁的频次，并对沿线道路进行冲洗，防止道路扬尘。2024年，渣土车扬尘污染防治方面，发现违法行为3起；违规倾倒建筑垃圾3起，破占道3起。
餐饮油烟污染防治工作：执法大队对君山区所有餐饮门店再次进行全面摸排。餐饮门店211家（其中包括单位食堂36家、酒店宴席、小吃、早中晚快餐店118家，夜市门店31家，夜市游摊26家），辖区内四个灶台以上（含四个灶）门店数量25家，油烟净化器安装率100％，四灶台以下餐饮门店161家，已安装油烟净化器129家，剩余32家餐饮门店与餐饮油烟方面无关（例如：麻辣烫、卤味、水果茶、小丸子等等）故无需安装油烟净化器，四灶台以下餐饮门店油烟净化设施安装率达到80%以上。依托网格化治理优势，执法队员通过白、夜班交错值班、集中整治相结合的方式，对中心城区餐饮门店和夜市摊贩的油烟净化设备的安装使用及油烟清洗台账进行排查，通过上门宣传、入户监管等形式，稳步推动餐饮油烟治理工作，提升治理成效，对未正常开启油烟净化器的商户下达限期整改通知书21余份，并已全部完成整改。群众投诉噪音问题共12起，执法大队第一时间安排执法人员现场核实处理，跟踪回访，且投诉人对投诉处理结果满意。
噪音污染防治工作：执法大队组织人员对中心城区固定商业经营生活噪音和流动摊贩喇叭叫卖等生活噪音进行整治，整治固定商业经营生活噪音和流动摊贩喇叭叫卖100余次。群众投诉噪音问题共71起，执法大队第一时间安排执法人员现场核实处理，跟踪回访，且投诉人对投诉处理结果满意。
七、存在的问题及原因分析
一是各中队工作计划性不够强，有时处于被动应付状态，特别是对如何有效地解决城市管理方面存在的痛点、难点、堵点问题研究不够，办法不多。例如富民路、柳林路的马路市场、不文明晾晒行为、城区餐饮油烟监管、车辆违规停放问题；二是部分协管员工作积极性不够，少数人存在混日子
的思想，工作责任心、主动性不够强的问题；三是团结协作能力和思想认识有待提高，例如对待乱倒垃圾问题、占用绿化带问题等，有些队员认为不是自己的事就高高挂起。四是缺失长效化管理机制，特别是日常管理工作力度不够，反弹严重。五是执法力度不强，柔性为主，刚性不够。特别是日常管理工作中，基本是劝导、讲好话，怕得罪人，对长期占道、出店、违停等行为不能依法依规处理，斗争精神不强，执法意识有待提高。
8、 下一步改进措施
加强人员培训，提高绩效评价意识和管理水平。在以后年度编制绩效指标时应根据绩效目标、并结合项目特点编制完整、明确的绩效指标。逐步建立管理规范，运行有序的管理机制。
9、 部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
该项目决策科学，依据充分，项目管理较为规范，项目完成效果好，实施后达到了预期目的，满足了群众的实际需求。经过对2024年度城管专项项目在决策、管理、绩效等方面的综合评价，根据本次评价指标体系测算，总得分为91分，评价等次为“优秀”。
10、 其他需要说明的情况
无
报告需要以下附件：
1.部门整体支出绩效评价基础数据表
2.部门整体支出绩效自评表
3.项目支出绩效自评表（一个一级项目支出一张表）
4.政府性基金预算支出情况表
5.国有资本经营预算支出情况表
6.社会保险基金预算支出情况表

附件5
部门整体支出绩效自评工作考核评分表
	一级指标
	二级指标
	评分标准
	所需佐证材料

	布置工作

10分
	自评通知
（8分）
	1.印发绩效自评通知的得2分，否则不得分。
2.按照本规程规定，绩效自评通知包括自评范围、自评主要依据、自评主要内容、自评程序和步骤、有关要求等内容，并附有本通知要求的附件的，得6分；否则缺1项扣1分，最多扣6分。
	绩效自评通知盖章的电子版

	
	工作小组
（2分）
	成立绩效自评工作小组的得2分，否则不得分。
	本部门、本单位预算绩效管理领导小组/绩效评价工作小组有关文件盖章的电子版

	实施评价

20分
	单位自查
（10分）
	市级预算部门本级和所属单位都要开展绩效自查，转移支付项目单位都要开展绩效自查，县、区级主管部门都要汇总本区域转移支付情况；以上各项每发现一个单位没有做相应工作的，扣1分，最多扣10分。
	1、 转移支付项目单位名称和资 金情况清单
2、 有转移支付资金的各县区主管部门汇总情况的盖章PDF版　

	
	提交报告
（10分）
	按时向市财政局报送报告的得10分；每推迟一个工作日报送报告的扣1分，最多扣10分。

	自评报告

70分
	完整性
（15分）
	1.绩效自评报告正文部分内容齐全的，得8分；否则每少一个部分扣2分，最多扣8分。
2.绩效自评报告附件部分内容齐全的，得7分；否则每少一个部分扣2分，最多扣7分。

	
	绩效
自评表
（20分）
	1、部门整体支出和项目支出绩效指标反映产出、效益、服务对象满意度方面的指标和预算执行率的权重符合《岳阳市市级预算部门绩效自评操作规程》要求的，得5分，否则按比例扣除相应的分数。
2.部门整体支出和项目支出绩效指标全部细化到三级指标的，得5分；部分细化的，酌情扣分；没有细化的，不得分。
3.部门整体支出和项目支出三级绩效指标内涵明确、具体、可衡量的得5分；突出核心指标，精简实用的得3分；指标与部门整体支出和项目支出密切相关，全面反映产出和效益的得2分；否则，每项酌情扣分，最多扣10分。

	
	
反映问
题情况
（20分）
	从预算和预算绩效管理，部门履职效能，资金分配、使用和管理，资产和财务管理，政府采购等方面归纳问题、分析原因全面的，得20分；反映问题、分析原因较全面的，得16—18分；反映问题、分析原因不全面的，得13—15分；问题未归纳且过于简单的，得10—12分；只提出资金不足问题的不得分；其他情况酌情扣分。　

	
	建议情况
（15分）
	建议与问题对应且全面的得15分，建议比较全面的得12—14分，建议不全面的得9—11分，建议过于简单的得6—8分，只提出加大资金投入建议的不得分；其他情况酌情扣分。

	合计
	100分
	　




